I se vidisse faiditum Guillelmum Siguarii, patrem ipsius petentis, tempore comitis Montis

Fortis et domini régis, et vidit simillter faiditum dictum Petrum Gausberti in Fenoiedesio,

qui aufugerat"^ ibi propter haeresim.

298. Contra" petitionem Pétri Boverii, de Narbona, dixit se vidisse faiditmn G. de

Sancta Valeria'* tempore comitis Montis Fortis et in guerra vicecomitis, et fuit captus pro

j haeresi et incarceratus apud Carcassonam, et fracto carcere aufugit.

299. Contra'" petitionem Raimundi Duri Fortis et Rogerii, fralrum, dixit se vidisse Ro-

gerium Durforleni, patreni eorum, qui alio nomine vocabatur Badaonus, faiditum tempore

comitis Montis Fortis et domini régis et in guerra vicecomitis.

300. Contra'" petitionem G. Aturati, dixit se vidisse G. Aturati, patrem dicti G. petentis,

K faiditum tempore comitis Montis Fortis.

301. Contra-' petitionem Arnaldi de Laurano, dixit se vidisse faiditum Arnaldum de

'
Cf. S 43a et 673, necnon Sententiarum anm 1262 "

Cf. S a.26, 436, 68ç) ci 896.

capat 1 18.
"

Cf S 229, 691 el 899.
'- Tourouzelle, Aude, o" Lézignan.

"
Cf. S aSo, 69a H 900.

'
Cf. S 221 et 88q. "

Cf. S 23a , 438, 693 el 90a.

•

Ùf S 679.
"
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'
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"
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Laurano, patrem istius agentis, tempore domini régis et in guerra vicecomilis, et fuit captus a

pro hceresi et condempnatus et incarceratus, et fracto carcere aufugit.

302. Contra^ petitioneni Guillelmi Gausberti, de Caunis, dixit se vidisse diclum Guil-

lelmum faiditum in guerra vicecomitis et ante in Fenoledesio.

303. Contra^ petitionem Condors, uxoris quondam Ermengaudi PelapuUi, dixit se vidisse

dictuni Ermengaudum et Isarnum, fratres, faiditos tempore comitis Montis Fortis et tempore B

domini régis apud Cabaretum , et in guerra vicecomitis.

304. Contra' petitionem domini Amalrici de Narbona, dixit se vidisse faiditum dominum
Aimericum, patrem ejus, tempore comitis Montis Fortis, et receptavit apud Narbonam contra

dictum comitem Montis Fortis, scilicet dominum Nunonem \ comitem Impuriai-um^, etalios c

hostes dicti domini comitis.

305. Contra'' petitionem Guillelmi de Redorta, filii Pontii de Redorta, dixit se vidisse

diclum Pontium de Redorta et Guiraudum de Redorta, fratres, faiditos in guerra viceco-

mitis, et dixit quod dictus Guiraudus fuit condempnatus de ha;resi per fratrem Ferrarium.

306. Contra'' petitionem Raimundi Ermengaudi, curatoris Guillelmi Audouini, de Sancto D

Pontio, dixit se vidisse faiditum Geraldum de Pipionibus in guerra vicecomitis, et post dictam

guerram fuit captus apud Rupem de Buco in garnisione dicti castri et suspensus per gentes

domini régis.

307. Contra* petitionem Guillelmi Rogerli, de Congosto, dixit se vidisse Raimundum de

Congosto, fratrem dicti petentis, faiditum in guerra vicecomitis. e

308. Contra" petitionem Bernardae, uxoris Karoli , militis, dixit se vidisse faiditum Arde-

nam, primum viriun dictae Bernardae, tempore comitis Montis Fortis, et fuit interfectus apud
Olunzacbum per homines dicti castri.

309. Contra'" petitionem sindic[or]um seu procuratorum de Rivo, dixit quod consue-

tudo est generalis in ista terra quod, quando aliqua villa solvit aliquam quantitatem tallise, f

si homines augentiu", pro hoc tallia non augetur, et eodem modo, si minuuntur homines,

pro hoc tallia non minuitui-.

310. Contra" petitionem Mabiliœ de Redorta, uxoris quondam Bernardi de Redorta, dixit

quod dictus Bernardus de Redorta fuit faiditus in guerra vicecomitis, et fuit captus et incar-

ceratus et condempnatus de hœresi, et fracto carcere auifugit. G
Fol. 2/i v°. 311. Contra '- petitiopem S[aurae, fdiae quondam Nigri de Redorta, dixit quod R.] Rogerii,

vir dictaî Saura;, fuit faiditus tempore comitis Montis Fortis [et in] guerra vicecomitis.

312. Contra" petitionem Pétri Raimundi , de Alarico , dixit se vidisse Guilielmum de Gor-

dono faiditum tempore comitis Montis Fortis.

313. Contra"* petitionem Flors de Monte Irato'\ dixit se vidisse faiditum G. Rogerii, h

virum dictae Flors, faiditmn tempore comitis Montis Fortis et domini régis et in guerra

vicecomitis. Item dixit quod, cpiando cornes Montis Fortis incepit amittere terram istam,

castrum de Monte Irato fuit munitum contra dictum comitem, et vidit quod dicta Flors erat

lune indicto Castro et juvabat in quantiun poterat in opère munitionis dicti castri.

314. Contra'* petitionem Albiœ de Piussano, dixit se vidisse faiditum Rogerium de i

Monte Serrato'^, virum dictae petentis, tempore comitis Montis Fortis et domini régis et in

guerra vicecomitis.

315. Contra'* petitionem R. de Callavo", dixit se vidisse semper, dum Gallici tenuerunt

terram istam, quod tenuerunt molendinum de Ponte, tam tempore comitis Montis Fortis

quam tempore domini régis. j

316. Contra^" petitionem universitatis de Conchis, dixit quod dicta universitas fuit

contra dominiun regem, et receptaverunt faiditos et hostes domini régis in dicta guerra.

317. Contra petitionem praeceptoris domus miliciae Templi de Dozincho^', dixit quod
Arnaldus Versavin fuit faiditus in guerra vicecomitis, et cum post dictam guerram gentes

minutae revocarentur ad pacem domini régis, dictus Arnaldus remansit extra pacem faiditus K

' Cf. S 2o8, a42, 278, 877 et 91a. "
Cf. S 267, 448, 718 et 929.

* Cf 8 243, 703 et 913. "
Cf. S 258, 715 et gSo.

' Cf S 245, 705 et 9i4. " Cf S 71G.
Nnno Saiicii, qai postea Rossilioneiisis cornesfait.

'^
Moiitirat, Aude, c°° Capendu.
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A et ivil ad gentes régis Angliae in Pictaviensem contra dominum regem', et oinnia bona reman-

serimt commissa domino régi , qui ea dédit pro assisia xxx solidorum melgoriensium ipsimet

testi et G. Aban, fratri suo, qui dederunt ea ad accapite eidem Arnaldo pro xx solidiscen-

sualibus, annuatim sibi prœstandis ab eodem Arnaldo.

318. [Conlra- petitionem consulum Monlis liegalis] [dixit quod] Fol 25.

B dominus Johannes de Beilo Monte . . . [Item dixit quod] dominus Johannes de Bello Monte,

[qiiando eos recepit ad misericordijam domini régis, fecit dirui villani eorum [et e]os fecit

dividi in très partes. Dixit etlain quod fuerunt in sequcnti guerra conlra dominum regem

Francoruiu. Item dixit quod fuerunt contra coniitem Montis Fortis, et obsederuiit dominum
Alanum de Rosseio in castro Montis Regaiis , ubi fuit vulneratus et captus.

c 319. Contra^ petitionem Vesiadae, uxoris quondam Sicardi de Duro Forti, dixit se vidisse

faiditum dictum Sicardum tempore comitis Monlis Fortis. Item dixit se vidisse Rogerium
Ferrolb, patrem dictae Vesiadae, faiditum in dicto tempore comitis Montis Fortis. Item dixit

quod vidit faiditum Rostagnum de Monte Irato, primum virum dictae Vesiadœ, faiditum

tempore comitis Montis Fortis.

D 320. Contra" petitionem Arnaldi Guilielmi, fdii quondam Arnaldi Guillelmi, de Barbai-

rano, dixit quod dictus Arnaldus Guillelmi, pater praedicti agentis, fuit faiditus tempore

domini régis et exheredatus, et auffugit a patria ista propter timorem* inquisitionis liœresis.

Item dixit se vidisse faiditum dictum Arnaldum Guillelmi , agentem, in guerra vicccomitis,

et rediit apud Barbairanum et occupavit bona quœ fuerunt quondam patris sui apud Albars*

E et aliis locis.

321. Contra" petitionem Berengerii de PodioTerico, dixit |ft vidisse Bernardumde Petra

Blanca et Guillelmum de Sancto Juliano, fratres, faiditos in guerra vicecomitis et ante, et

dixit quod dictus Bernardus de Petra Blancba fuit captus pro haeresl et condempnatus et

incarceratus, et fracto carcere aufugit. Item dixit quod dictus Guillelmus de Sancto .luliano

F fuit interfectus per gentes domini régis apud Palairachum*, ipso teste vidente.

322. Contra' petitionem Guillelmi Hugonis; de Rusticanis, dixit se vidisse Falconem de

Rusticanis, patrem dicti Guillelmi Hugonis agentis, faiditum tempore comitis Montis Fortis

et domini régis.

G 323. Contra'" petitionem dominae Esclarmundai de Ginholis, [dixit se vidisse Geraldura]

de Aniorto et Guillelmum Bernard i, de Aniorto, faiditos in guerra vicecomitis. Item dixit se

vidisse Bernardiun Hotonem et Guillelmum de Aniorto, fratres dictae Esclarmundae, faiditos

tempore comitis Montis Fortis, et fuerunt capti pro haeresi et incai'cerati apud Carcassonam.

Item dixit quod G. B., de Albesuno, fuit faiditus tempore comitis Montis Fortis et domini

H régis.

324. Contra" petitionem Guillelmi Garciae, dixit se vidisse faiditum dictum Guillelmum

Garclain et Bernardum Mironem, fratrem ejus, tempore comitis Montis Fortis. Item dixit

se vidisse faiditum Guillelmum Garciam in guerra vicecomitis.

325. Contra'^ petitionem dominae Ermenjardis de Podio, dixit se vidisse faiditum dictum

I R. de Podio, virum dictae Ermenjardis, in guerra vicecomitis. Item dixit quod Ermengaudus

de Vintrono'^ fuit faiditus tempore comitis Montis Fortis et domini régis et in guerra vice-

comitis.

326. Contra petitionem magistri miliciae Templi in Provincia, dixit se vidisse faiditos

G. Jordani, de Tribus Bonis'*, et B. de Villari et G. B. , milites, tempore comitis Montis Fortis

j et in guerra vicecomitis.

[iNQUISITIO DE CENCENONE CASTRO, A G. DE MINERBA ANNO \2l[?. OCCUPATO.]

327 usque ad

in dicto guidagio vel G. P. et equltabat cum eo , et fuit praesens in

dicto guidagio praedicti Anselli'^ et postea corrigens dictum suum dixit quod ipse testis non

K ivit tune cum dicto G. P. quando guldavit dictum AnseUum, sed vidit quando dictus G. P.

Fol. 2 5 v°,
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accepit diclum Anselkim in guidagio suo, et vidit dictum G. P., de Vintrono», excuntcm a

castruni de Concenone ciiin diclo Anselio et aliis qui cum eo erant in garnisione dicti castri.

Interroo'alu.s de personis, dixit quod [cum] dicto G. P. crant duo balistarii G. de Minerba. De

tempore interrogatus, dixit se aliter nescire nisi quod fuit tempore ultimae guerrae comitis

Tholosani^. Item dixit quod, quando dictus G. P. guidavit dictum Ansellum et alios qui

cum eo erant in garnisione dicti castri, G. de Mine[r]ba interfici fecit Tibaldum et quosdam B

alios qui volebant intrare garnisionem dicti castri de Cencenone. Interrogatus quomodo scit

quod dictus Tibaldus et alii qui volebant intrare garnisionem dicti castri essent interfecti,

quando dictus G. P. guidabat dictum Ansellum, dixit se ita audivisse dici, et vidit postea

• dictum Tibaldum mortuum cum aliis in gravia. Item dixit quod prœdiclus Tibaldus et alii

socii sui fuerunt interfecti sine consilio et assensu dicti G. P. Interrogatus quomodo scit quod c

esset factum sine consilio dicti G. P., dixit quod vidit et audivit quod G. praedictus habebat

verba irata cum G. de Minerba, cjuia interfecerat eos, et audivit dici dicto G. P. quod, si

ipse esset praesens, non essent interfecti. Interrogatus de loco fjuando dictus G. P. habebat

verba cum diclo G. de Minerba, qui interfecerat dictum Tibaldum et alios, dixit in Castro de

Cencenone prope portam prioris. Item dixit se audivisse dici quod dictus G. P. fecit sepeliri d

dictum Tibaldum et socios suos, et vidit eos postea tumulatos, et dixit se nichil aliud scire.

328. B. Faber, de Saurnaco, instans in castro deMuro Veteri', testis juratus, dixit quod

ipse testis erat in garnisione castri de Cencenone tempore ultimae guerrae comitis Tholo-

sani, cum Anselio et Nicholao et Pontio Bosqueto et pluribus aliis, quos pro njajori parle

cum deliberatione sciret nominare; et vidit et audivit quod castrum de Cencenone reddidit e

se G. de Minerba ,
quod G. P. guidavit ipsum testem et alios de dicta garnisione usque ad

Fol. 26 \°. castrum de Maranciano*, et dixit quod non erant ausi exire de dixit

quod non dum dictus G. P. guidavit [De tempore] interrogatus,

dixit quod tempore ultimae guerra; comitis [Tholosani] erat dies dominica, post

comestlonem. De personis quae erant in dicto [castro] G. de Coileniano et G. Ade- F

marii et quidam alii de quibus non recordatur.

329. P. Fora Villa, de Cencenone, testis juratus, dixit cjuod G. P., de Vintrono, accepit

in suam custodiam et defensionem Ansellum, tune ca[s]tellanum de Cencenone pro domino

rege, et alios qui erant cum dicto Anselio in garnisione dicti castri, tempore ultimae guerrae

comitis Tholosani, quando G. de Minerba intravit castrum de Cencenone cum aliis faidilis. G

Interrogatus qualiter scit quod diclus G. P. guidaverit et receperit in sua custodia et defen-

sione praedictum Ansellum et alios de dicta garnisione, dixit se vidisse, quando dictus

Ansellus exivit de castro de Cencenone, quod G. P. erat cum eo et aliis de dicta garnisione,

et dicebatur publiée a gentibiis quod dictus G. P. guidabat eos usquequo essent ad locum

securum, et guidavit eos, ut audivit dici, usque ad perale de Maranciano, aliter tamen nescit, H

sed crédit pro ccrto quod ita fuit. De tempore interrogatus, dixit quod sunt xv anni elapsi

vel XVI, ut sibi videtur. Item dixit se vidisse, quando Tibaudus et Folias et quidam alii, qui

erant de familia domini régis, ut crédit, fuerunt interfecti in grava de Cencenone, et non

vidit tune G. P. inter illos qui interficiebant dictum Tibaldum et Folias et alios quorum

nomina ignorât. Interrogatus si cognovit aliquem de interfectoribus dictorum servlentum l

domini régis, dixit quod non, nisi quod crédit quod G. de Mine[r]ba cum aliis dictos Tibal-

dum et Folias et alios interficiebant. Interrogatus de personis quae^ erant cum ipso leste,

dixit se non recordari de aliquo, tanta briga et tumultum erat ibi, sed crédit quod omnes
homines dicti castri de Cencenone vel major pax'S essent praesenles.

330. B. de Vessalz, de Cencenone, testis jiu-atus, dixit idem quod proximOs, et plus J

quod ipse erat in grava de Cencenone quando Tibaudus et Folias et alii servientes domini

régis fuerunt interfecti, et vidit quod G. de Minerba percussit Johannem Folia cum tabarello

in capite magnum ictum. Item dictus testis interrogatus de tempore, dixit se non recordari,

nisi quod fuit tempore ultimae guerrae comitis Tholosani.

l'ol.27. [tERTIUS TESTIS JURATUS.] K

331. Contra petitionem Ermengardis, uxoris P. de Qugudiano*, dixit idem, et de faidi-

mento comitis Montis Fortis idem. Dixit tamen quod fecit pacem post guerram viceconiitis

cum domino rege.

Le Vinlrou, Tarn, c°° Maïamel. * Maraussaii, Hérault, c°" Béziers.
' Aimo 12i2. " Cod. qui.
' Murviel, Hérault, arr.. Béziers. ° Cucugnan, Aude, c"" Tuclian.— Cf. S 2 e« 72.S.
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A 332. Contra pelitionem Fins'. De faidiniento Pauqueti de Bello Castro- et lluzalgerii,

Iratris ejus, dixit se vidisse ipsos I^iditos tempore domini comitis Montis Fortis, cum ipso
teste et aliis.

333. Conlra' Geraldum de Petra Pertusa. De faidlmento Ramundi de Petra Pertusa
dixit se vidisse ipsum faidiluni tempore comitis Montis Fortis. Item de faidimento B. Pela-

B pulli, de tempore comitis Montis Fortis et de tempore domini régis et de guerra vicecomitis,
vidit ipsum simiiiter faiditum. Item dixit quod dominus comes Montis Fortis accepitper vim
castrum Montis Gallardi*. Item dixit se vidisse quod R. de Petra Pertusa duxit Gascham,
uxorenisuam, tempore faidimenti et tempore excommunicato, et fuit filia Vasconis de Sal-
vazano^, [qui fuit] faiditus et interfectus per Gailicos

c 334. Contra pctitionem Blanchœ^ De faidimento Raimundi de Gordono dixit se vidisse

ipsum faiditum de guerra comitis Montis Fortis, et fractor stratarum'', et decessit tempore
excommunicacionis post recessum comitis Montis Fortis.

335. Contra petitionem Fabrissœ. Item de faidimento P. Berengarii, de Vezola^ dixit

se vidisse ipsum faiditum tempore comitis Montis Fortis et tempore domini régis cum vice-

D comité et aliis faiditis.

336. Item" contra petitionem Ermengardis de Palairaco. De faidimento Berengarii de
Bello Forti, mariti '" dictae Ermengardis, dixit se vidisse ipsum faiditum, cum ipso teste, in

guerra vicecomitis.

337. Ilem" contra petitionem Garsendis, uxoris G. de Cadro, dixit se vidisse G. de
E Cadro faiditum tempore comitis Montis Fortis et tempore domini régis et tempore vice-

comitis.

338. Item contra petitionem Ermenssendis'^, uxoris Arnaldi de Guindra, dixit se vidisse

Arnaldum de Guindra faiditum contra dominum regem in guerra vicecomitis.

339. Item^^ contra petitionem Orpais, uxoris Bernardi Bocardi, dixit se vidisse Bernar-

F dum Bocardum faiditum de guerra comitis Montis Fortis.

340. Item" contra petitionem Guiraudi de Pipionibus, dixit se vidisse ipsum faiditum in

guerra vicecomitis in pluribus locis.

341. Item '^ contra petitionem domina; Adalaicis de Minerba, dixit se vidisse tempore

G guerrae domini comitis Montis Fortis Esquivum de Minerba faiditum , et dum erat faiditus

conjugavit Comdors, filiam suam, P. de Minerba, et ipse testis interfuit praesens quando
contraxit matrimonium.

342 Item contra petitionem Audae, filiae quondam R. Mercerii, quod R. de Reddis, vir

ejus, fuit faiditus de guerra comitis Montis Fortis et faciebat malum.

Il 343. Item^'^ contra pelitionem dominœ Garsendis, uxoris Raimundi Ermengaudi, dixit se

vidisse dictum Piaimundmn Ermengaudi faiditum tempore guerrae domini comitis Montis

Fortis et tempore domini régis et tempore vicecomitis. Tamen non faciebat malum, quia

non poterat et erat gibosus.

344. Item^^ contra petitionem Pelfortae, filiœ quondam Pilforti de Cirano, dixit quod
I dictus Bertrandus de Pioca Neguada duxit dictam Pelfortam in uxorem tempore excommu-
nicacionis, post recessum comitis, ante adventum domini régis ad Avinionem , et vidit ipsum

faiditum in guerra vicecomitis quando intravit Carcassonam.

345. Item'* contra petitionem Ermenssendis, uxoris quondam Gaucerandi de Capitis

Stagno, dixit quod Stepbanus de Cerviano fuit faiditus tempore comitis Montis Fortis et

j captas per vim apud Cervianum, sicut audivit dici agentibus qui dicebant hoc communiter.

346. Item'^ contra petitionem Adalaicis de Riuterio, dixit se vidisse R. de MarciJiano,

frafrem dictae Adalaicis, faiditum apud Montem Securum^" et alibi, et fuit combustus cum
aliis liaereticis ibi, ut audivit dici.

K 347. Item^' contra petitionem Pétri Rotgerii, de Cabareto, et Jordani, fratris ejus, dixit se

vidisse Jordanum de Cabareto, patrem eorum, faiditum tempore guerrae comitis Montis

'
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Foiiis et postca tenipore gucrrae domini régis apud Cabaretum. Item dixit se vidisse Petrum A

Rolo-erii, prœdictum agentem, faiditum in guerra vicecomitis qiiondain Biterrensis. Item

dixit se vidisse dictum Jordanum tenentem dominam Orliriam, uxorem suam, in domo sua,

de qua habuil prœdictos agentes. Postmodum, dicta Orbria vivente, nupsit cum Mabilia,

secunda uxore sua, de qua babuit filiani unam. Item dixit se audivisse dici quod dictus

Jordanus fecit pacem cum domino rege, pro qua pace fuit captus et detentus in carcerem B

comitis Tholosani', in quo carcere mortuus fuit, sicut audivit dici.

348. Item '^ contra petitionem Avae, filiae quondam Raimundi Arnaudi Barba Bruna, dixit

se vidisse P. Berenguarium, virum ejus, faiditum in guerra vicecomitis quondam Biterrensis

contra dominum regem.

349. Item^ contra petitionem Guillelmae Rotgeriae, fdiae quondam B. Rolgerii, de Monte c

RegaH, dixit se vidisse Guillelinum de Tbolosa, maritum ejus, faiditum tempore guerrae

vicecomitis Biterrensis, et quando bomines Montis Regaiis fecerunt pacem cum domino rege,

dictus Guillelmus fuit ejectus de pace et fuit extra pacem et exivit villam Montis Regualis cum

uxore sua prsedicta, et adhuc est faiditus et exheredatus.

350. Item* contra petitionem Pontii de Casliilone, fdii Mirae, dixit se vidisse Pontium u

de Castilione faiditum tempore guerrae vicecomitis contra dominum regem iu burgo Carcas-

sonae. Tamen audivit dici quod coaclus intravit guerram, quia Olivarius de Terminis dixit

vicecomiti quod mitteret pro ipso et faceret ipsum adduci, et factum fuit sic, sicut audivit

dici.

351. Item* contra petitionem Bernardae, fdiae quondam Jordani de Cabareto, dixit se e

vidisse Berenguarium de Petra Pertusa faiditum tempore vicecomitis contra dominum regem.

Item dixit se vidisse quod Jordanus de Cabareto, pater dictœ Bernardaj, babebat aliam

uxorem tempore quo duxit Mabiliam, matrem dictae Beinai-dae, scibcet Orbriam, de qua

habuerat duos fdios.

352. Item*^ contra petitionem Guillelmi Stephani et Raimundi Morlana, dixit se vidisse F